平成２９年度

第１回 阿波市教育委員会臨時会会議録

阿波市教育委員会

2

平成２９年度第１回 阿波市教育委員会臨時会会議録

１ 日  時  平成２９年７月３日（月）

    開会 午前９時００分

    閉会 午前９時２５分

２ 場  所  阿波市役所 本庁 ３階 ３０６会議室

３ 出席委員

        教 育 長   坂 東 英 司

        教育長職務代理者   大戸井 美 生

        委 員   重 清 由 充

委      員   森   勝 正

        委 員   庄 野 憲 二

        委 員   西 渕 利 江

４ 会議出席者

        教 育 次 長   妹 尾  明

        教 育 次 長   湯 藤 義 文

        教 育 総 務 課 長   猪 尾  正

        学 校 教 育 課 長   成 谷 史 代

        社 会 教 育 課 長   坂 東 孝 一

        学校給食センター所長   野 﨑 順 子

    （書記）教育総務課係長    原 井 亜 紀

５ 付議事項

（１） 教育長職務代理者の指名について

（２） その他

3

会議の大要は、次のとおり。

【坂東教育長】臨時会を開会する旨を告げる。

（１）教育長職務代理者の指名について

【坂東教育長】事務局に説明を求める。

【猪尾教育総務課長】教育長職務代理者の指名について説明。

【坂東教育長】ただ今、事務局から説明がありましたように、新制度では教育長が教育

長職務代理者を指名するということになっております。この方針で、私の方から大戸

井委員を教育長職務代理者に指名したいと思います。よろしくお願いいたします。ま

た、職務代理者の任期については、事務局から再任はあるにしても１年を節目にとい

うような提案でございます。この件についてどうでしょうか。

【各委員】異議なし。

【坂東教育長】それでは、教育長職務代理者に大戸井委員を指名することといたします。

また、任期は 1年といたします。よろしくお願いいたします。

（２）その他

【坂東教育長】委員、事務局に何かあるか尋ねる。

【坂東教育長】本日の議事が全て終了したので、閉会する旨を告げる。

閉     会

4

上記のとおり相違ないことを証明します。

平成２９年７月３日

教   育   長

教育長職務代理者

委       員

委       員

委       員

委       員

教 育 総 務 課 係 長